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گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: 24 خردادماه سال 
جاری حجت عبدالملکی، اولین وزیر کار و رفاه اجتماعی 
دولت استعفا داد و به این ترتیب عمر وزارت او، علی رغم 
وعده‌های آنچنانی و ادعاهای عجیب و غریبی که داشت به 

یک سال هم نرسید. 
این اتفاق پس از آن افتاد که شایعه برکناری عبدالملکی 
در رسانه‌ها منتشر شده بود اما از سوی وزارت کار تکذیب 
شده بود؛ اما یک روز پس از تکذیب برکناری وزیر، استعفای 
او منتشر شد و بلافاصله از سوی رئیسی مورد پذیرش واقع 
شد. بعد از استعفای او فضای مجازی پر شد از پیام‌هایی که 
ادعاهای »ایجاد شغل با یک میلیون  تومان« و »ساخت 
لامبورگینی ایرانی توسط چند جوان« را یادآور می‌شدند و 
اینکه قرار بود این وزیر ظرف یک سال، یک میلیون شغل 
ایجاد کند. اما علاوه بر این، عملکرد عبدالملکی در وزارت 
کار در طول 9 ماه وزارتش هزینه‌های زیادی را برای دولت 
و مردم شکل داده بود، هزینه‌هایی که هنوز هم دولت آن 

را می‌پردازد! 
استعفای عبدالملکی نشانه ای بود از اختلاف در تیم 
اقتصادی دولت، آن هم در شرایطی که رئیسی مدعی اوج 
هماهنگی در این تیم بود! با این همه عبدالملکی در متن 
استعفای خود ادعا کرد که برای هماهنگی بیشتر در تیم 
اقتصادی دولت استعفا داده است. اما این استعفا به جای 
اینکه هماهنگی را بیشتر کند، باعث شد که مشخص شود 
دست دولت چقدر خالی است، به اندازه ای که نمی‌تواند در 

وقت قانونی وزیری برای این وزارتخانه تعیین کند. 
بر اساس قانون دولت سه ماه فرصت دارد که وزیر 
پیشنهادی خود را به مجلس معرفی کند اما چند روز دیگر 
بدون وزیر بودن این وزارت خانه چهارماهه می‌شود و به 
نظر می‌رسد که دولت توان معرفی شخصی را که بتواند از 

مجلس رای اعتماد بگیرد، ندارد! در این مدت محمدهادی 
زاهدی وفا سرپرست این وزارت بود و به عنوان وزیر معرفی 
شد اما مجلس به وی رای اعتماد نداد. ثروت زاهدی وفا که 
در مجلس بیش از سیصد میلیارد تومان برآورد شد )و البته 
او خود را سرایدار آنها دانست!( هم باعث شکل گیری این 
انتقاد به دولت شد که چرا چنین فردی را برای وزارت کار 
که با کارگران مرتبط است، انتخاب کرده است. آیا او توان 

درک موقعیت و وضعیت کارگران را دارد؟! 
 بر اساس قانون هم سرپرستی زاهدی وفا پس از آن 
غیرقانونی است و هم دولت موظف است بلافاصله شخص 
دیگری را به مجلس معرفی کند؛ اتفاق که هنوز نیفتاده 

است. برای همین روز گذشته سخنگوی دولت اعلام کرد 
که سرپرستی آقای زاهدی‌وفا بر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با توجه به اذِن رهبر انقلاب، تا زمان انتخاب 
وزیر جدید ادامه دارد. وزارت کار و رفاه اجتماعی یکی از 
وزارتخانه‌های مهم کشور است که مهمترین هلدینگ‌های 
اقتصادی زیر نظر این وزارت است و با این شرایط معلوم 
است که بلاتکلیف بودن این وزارت تا چه اندازه بر اقتصاد 
کشور لطمه می‌زند. بر همین اساس است که بارها نمایندگان 
مجلس از دولت خواسته اند که زودتر وزیر پیشنهادی خود 
را به مجلس معرفی کند.  روز گذشته نیز در همین راستا 
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی گفت: باید وزیر 

پیشنهادی کار سریع‌تر معرفی شود.
مهدی سعادتی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی 
مجلس تاکید کرد: باید وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سریع تر معرفی شود، چراکه از نظر اقتصادی، 
اجتماعی، اشتغال و توجه به پا برهنه‌ها از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است.  همچنین کیومرث سرمدی عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس در تذکری شفاهی تصریح 
کرد: از رئیس جمهور انتظار می‌رود هر چه سریعتر وزیر 
پیشنهادی کار را به مجلس معرفی کند؛ چرا که این 
وزارتخانه یکی از وزارتخانه‌های پرچالش است. بحث اشتغال، 
رفاه اجتماعی، مقابله با آسیب‌های اجتماعی که از وعده‌های 

انتخاباتی رئیس جمهور بود به این وزارتخانه باز می‌گردد.
محمد وحیدی نماینده بجنورد نیز در تذکری شفاهی 
با اشاره به رای عدم اعتماد نمایندگان مجلس به وزیر 
پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه هفته 
قبل مجلس گفت: رای عدم اعتماد مجلس به وزیر کار نشان 
داد که مجلس ضمن احترام به دولت، این وزارتخانه را مهم 
می‌داند و وزارتخانه مردم وزیری قوی را می‌طلبد که توجه 
ویژه‌ای به معلولان، محرومان و مهارت آموزی در جامعه و 

رفاه و کارگران و بازنشستگان و پیشکسوتان داشته باشد.
ناتوانی دولت در معرفی به موقع وزیر پیشنهادی اش، 
در حالی است که دولتمردان دائم ادعا می‌کنند که برای هر 
وزارت گزینه‌های متعددی دارند و بهترین گزینه را انتخاب 
می‌کنند؛ واقعا اگر چنین است دولت باید اولا در معیارهای 
خود برای گزینش بهترین فرد، تجدید نظر کند. زیرا نتیجه 
گزینش او اشخاصی مثل عبدالملکی و زاهدی وفا است! ثانیا 
باید لااقل توضیح دهد که چطور با این همه گزینه نمی‌تواند 
در وقت قانونی وزیر پیشنهادی اش را به مجلس معرفی کند 

و در این کار تعلل می‌کند؟! 

چهار ماه است که کابینه دولت انقلابی ناقص است! 

چرا دولت نمی‌تواند وزیر کار و رفاه اجتماعی را معرفی کند؟

گروه سیاسی - محمدحسین 
روانبخش: در طول سه هفته‌ای که در 
پی درگذشت مهسا امینی در گشت ارشاد،  
اعتراض‌ها و ناآرامی‌هایی شکل گرفت سخنان 
مختلفی گفته شد که چون نمکی بر زخم 
مردم معترض بود، اما اصولگرایان توجه 
چندانی به آن نداشتند؛ اما در چند روز اخیر 
سخنان تازه‌هاشمی گلپایگانی، دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر مشمول این بی 
اعتنایی نشد و بعضی از چهره‌های اصولگرا هم 
همراه با منتقدان این سخنان را ناشایست یا 

خسارت بار دانستند. 
بخشی از سخنان‌هاشمی گلپایگانی که 
مورد نقد رسانه‌های مستقل قرار گرفته بود، 
این بود که » چند میلیون راننده تاکسی‌ 
اینترنتی اگر بدانند که با سوار کردن فرد 
بی حجاب جریمه می‌شوند بالای 50 درصد 
مشکل کشف حجاب در خودروها حل می‌شود 
و در این صورت 4 میلیون آمر به معروف و 
ناهی از منکر بدون هرگونه تنشی خواهیم 
داشت.« وی همچنین عنوان کرده بود » 
خروجی طرح جامع عفاف و حجاب ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر کشور بازگشت 
عفاف و حجاب به روال قانونی و طبیعی خود 
و خروج از التهاب و هنجارشکنی ظرف 2 سال 

است.«
سایت عصر ایران در مطلبی در انتقاد به 
این سخنان نوشت: » بارها نوشته‌ایم  مردم 
را در برابر هم قرار ندهید اما به نظر می‌رسد 
مهم‌ترین هدف این آقا و ستاد امر به معروف، 
قرار دادن مردم روبروی هم است. با این کار 
مردم دیگر در برابر پلیس به عنوان ضابط 
گشت ارشاد نیستند بلکه رو به روی هم 
قرار دارند. مسافر در برابر راننده و راننده در 
برابر مسافر! کجای دنیا را می‌شناسید که به 
همین راحتی از در برابر هم قرار گرفتن مردم 

حرف بزنند و آن را ستایش کنند؟ ... بعد چه 
کسی به شما اجازه داده است که مردم را از 
دسترسی به امکانات اجتماعی محروم کنید؟ 
طبق کدام قانون به دنبال ایجاد شهروند 
درجه یک و دو بر اساس حجاب هستید؟ 
مردم مالیات می‌دهند تا خدمات بگیرند و 
تازه هزینه این خدمات را هم می‌پردازند... 
بهتر است دبیر ستاد امربه معروف و البته 
رئیس آن حجت‌الاسام صدیقی امام جمعه 
موقت تهران، به جای دادن طرح‌های عجیب، 
پاسخگوی رفتار و تصمیم‌های خود در این 
مدت باشند. کیست که نداند بسیاری از 
حساسیت‌ها به گشت ارشاد در کشور از زمانی 
آغاز شد که این آقا هر روز در مورد حجاب و 
گشت ارشاد حرف زد. کاش ایشان مثل دو، 
سه هفته اخیر سکوت اختیار می‌کرد تا ما فکر 

می‌کردیم  ایشان در افق محو شده است.«
اعتراض به این سخنان البته در فضای 
مجازی بیشتر و تندتر بود، اما نکته جالب این 
بود که اعتراض به این سخنان به اصولگرایان 
هم کشیده شد. مهدی فضائلی عضو دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، موضع حسن 
عباسی علیه ورزشکاران و سخنان‌هاشمی 
گلپایگانی در باره برخورد با بدحجابی، 
بویژه در این شرایط را خسارات بار خواند. 
وی در توییتر نوشت: موضع غیر اخلاقی 
حسن عباسی علیه ورزشکاران و سخنان 
نامعقول‌هاشمی گلپایگانی در باره برخورد با 
بدحجابی، بویژه در این شرایط، خسارت بار 
است و حضرت آقا نیز درگذشته چنین مواضع 

و نظراتی را نفی کرده‌اند.
یک عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی 

مجلس نیز گفت: اظهار نظرهایی مانند نظر 
اخیر دبیر ستاد امر به معروف درباره بی 
حجابی نه تنها مشکل را حل نمی‌کند، بلکه 
آن را تشدید کرده و آب ریختن در آسیاب 

دشمن است.
کیومرث سرمدی در گفت و گو با ایسنا، 
در واکنش به اظهارات اخیر دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر در رابطه با بحث 
حجاب، گفت: در موضوع برخورد با پدیده 
بی حجابی، استدلالات اینچنینی مانند 
صحبت‌های آقای‌هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر، نه تنها مشکل 
را حل نمی‌کند بلکه به هر صورت مشکلات 
را بیشتر می‌کند و به تعبیری آب ریختن 
در آسیاب دشمن  است. این موضوع باید از 
طریق فرهنگ سازی، گفت و گو، ارتباط و 
انجام وظایف سازمان‌هایی که مرتبط با مسائل 
فرهنگی و مذهبی هستند مورد توجه قرار 
گیرد، و الا اینگونه اظهار نظرها و برخوردهای 
چکشی این‌چنینی نه تنها مشکل را حل 

نمی‌کند، بلکه مشکل را تشدید می‌کند.
محمد رشیدی عضو هیات رییسه مجلس 
در این زمینه نوشته است: حضور پر رنگ  
خواص عاقل در شرایط امروز کشور می‌تواند 
خط اعتراض را از اغتشاش جداکند و 
دهان‌های بی موقع بازشونده را باتذکر جدی 
ببندد،که بیش از این برای انقلاب و ایران 

هزینه نتراشند.
سیدمحمود رضوی مشاور فرهنگی رئیس 
مجلس نیز در واکنش به اظهارات دبیر ستاد 
امر به معروف نوشت: »عدالت آن است که 
در کنار تذکر به هنرمندان و ورزشکاران بابت 

اتفاقات اخیر، دستگاه‌های امنیتی و قضائی با 
افرادی همچون آقای‌هاشمی گلپایگانی که 
اظهارات تحریک آمیز و بی‌مورد می‌کنند به 
سرعت و شدت برخورد نمایند. لعنت بر دهانی 

که بی موقع باز شود.«
 یکی از فعالان رسانه ای اصولگرا نیز در 
توئیتر نوشت: »چند روز پس از تأکید رهبر 
انقلاب بر اینکه بحث بر سر حجاب نیست، 
امروز ‌هاشمی گلپایگانی باز همان فایل را با 
راهکاری از جنس قرار دادن مردم مقابل هم، 
باز کرد. این موتور تولید نفرت که در ماههای 
اخیر به سود پروژه قطبی‌ساز دشمن پمپاژ 
کرد، طبیعی و صرفا از سر نادانی است؟ قرار 

نیست خاموش شود؟«.
همچنین مجتبی امینی تهیه کننده سریال 
گاندو در توییتی از دستگاه‌های اطلاعاتی 
خواست پرونده و عقبه دبیر ستاد امر به 
معروف را بررسی کنند. وی نوشت: »به عنوان 
یک دلسوز نظام و شهروند از دستگاه‌های 
اطلاعاتی کشور خواهشمندم پرونده و عقبه 
جناب آقای‌هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر 

به معروف را بررسی کنند.
مهدی عرفاتی دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت در واکنش به این اظهارات در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام نوشت: » بصیرت 
فقط در اعلام موضع نیست، گاهی در سکوت 
است! مواضع شما و امثال شما که عامل شکاف 
و دو دستگی مردم است، خود بزرگترین منکر 

است. لطفا خاموش!«
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در 
مجلس نیز در توییتی با هشتگ‌های #نهی_از 
منکر و #بصیرت در این باره نوشت: »‏یکی به 

این برادر بگه حرف نزن یا کمتر حرف بزن 
!!!چقدر باید نیروهای انقلابی به خاطر ندانم 
کاری‌های شما هزینه بدهند. آیا افرادی مثل 
ایشان با این سخنان باعث شکاف و دودستگی 

در جامعه نمی‌شوند؟«
این اعتراض‌ها در حالی شکل گرفته که 
به نظر می‌رسد اظهارات افرادی چون حمید 
رسایی، محمود نبویان و مجتبی ذوالنوری 
از نمایندگان قبلی و فعلی مجلس به مراتب 
تندتر و باعث دودستگی می‌شود. به این 
ترتیب این سوال شکل می‌گیرد که چرا 
فقط‌هاشمی گلپایگانی این طور مورد نقد 

اصولگرایان قرار گرفت؟
شاید بتوان جواب این سوال را در 
بخش‌هایی دیگر از سخنان‌هاشمی گلپایپانی 
دانست که مورد پسند اصولگرایان نیست. وی 
در همان سخنانی که جمات بالا را گفته، 
حرف‌های دیگری هم زده است؛ از جمله اینکه: 
» مجلس درباره حجاب خود را کنار کشیده 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز قوانینی را 
تصویب می‌کند که ضمانت اجرایی ندارد«، 
»دولت اگر بتواند مسئله عفاف و حجاب را 
در ادارات حل کند۵۰ تا ۶۰ درصد مشکل 
رفع می‌شود ولی وقتی قادر نیست، چگونه 
می‌خواهد مسئولیت حل مشکلات عفاف و 
حجاب در سطح جامعه را برعهده بگیرد؟! « و 
»عملکرد ما در حوزه عفاف و حجاب به قدری 
نامناسب بوده که چه بسا بتوان گفت دشمن 

موافق ادامه عملکرد فعلی است.«.
شاید این‌ حرف‌هاست که‌هاشمی گلپایگانی 
را مغضوب کرده است، اعتراف به غلط بودن 
بی‌مسئولیتی  و  دولت  ناتوانی  عملکردشان، 
مجلس؛ آن هم در روزگاری که همه قوا در 
اختیار خودی‌هاست. این‌هاست سخنانی که از 
نظر اصحاب امروز قدرت، خسارت‌بار است، نه 

آنچه مردم به آن اعتراض دارند!

رئیس قوه قضائیه گفت: جوانان و نوجوانان 
موسوم به دهه هشتادی، امروز بعضاً بیشتر از 
جوانان و نوجوانان نسل اول انقلاب، معتقد به 

آرمان‌ها و ارزش‌ها هستند.
 به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه 
والمسلمین  حجت‌الاسام  قضائیه،  قوه 
محسنی اژه‌ای، امروز سه‌شنبه )۱۹ مهر( 
همزمان با هفته وحدت در دیدار با علمای 
اهل سنت، ضمن تبریک و تهنیت میلاد نبی 
مکرم اسام حضرت محمد مصطفی )ص( و 
امام جعفرصادق )ع(  با بیان اینکه جوانان و 
نوجوانان موسوم به دهه هشتادی، امروز بعضاً 
بیشتر از جوانان و نوجوانان نسل اول انقلاب، 
معتقد به آرمان‌ها و ارزش‌ها هستند، گفت: 
نباید این تصور را داشت که جوانان و نوجوانان 
ما بواسطه شیطنت‌های دشمن، نفوذ فضای 
مجازی و برخی کم کاری‌های ما مسئولین، از 
دست رفته‌اند؛ بلکه نسل جوان ما امروز بهتر و 
مجهزتر از نسل اول انقلاب در مسیر ارزش‌ها 
و آرمان‌ها قرار دارند؛ البته در این زمینه با 
توجه به عمق و شدت تلاش دشمنان، همه 
صاحبان تریبون، افراد دارای نفوذ کلام و 
مسئولین بخش‌های ذیربط در نقاط مختلف 

کشور، باید تلاش بیشتری به خرج دهند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این جلسه به 
تشریح محورها و زمینه‌های ضروری جهت 
جلب مشارکت فعالانه علمای اهل سنت 
پرداخت و در همین راستا تاکید کرد که برای 
تحقق این مهم باید سازوکارهای عملیاتی 

طراحی شود و به صرف توصیه اکتفا نکرد.
»همفکری و مشارکت فعال در برقراری 
هرچه بیشتر امنیت در کشور«؛ این نخستین 
محوری بود که رئیس دستگاه قضا برای جلب 
مشارکت علما و بزرگان اهل سنت بر آن تاکید 
کرد و در همین راستا گفت: امروز ممکن 
است دشمن مجدداً برای مخدوش کردن 
امنیت کشور اسامی ما طمع کند؛ بنابراین 
ضروری است همگان در راستای حفظ و 
ارتقاء امنیت ایران اسامی مجاهدت کنیم 
و راه‌ها و روش‌هایی را که دشمن با تمسک 
به آن درصدد مخدوش کردن امنیت میهن 
ماست بشناسیم و آن‌ها را مسدود گردانیم 
و با مساعدت و معاضدت یکدیگر به تقویت 

روش‌های ارتقاء امنیت بپردازیم.
رئیس قوه قضائیه »پیشگری از ایجاد 
اختلافات و وقوع جرم« را یکی دیگر از 
محورهای ضروری برای جلب مشارکت علما و 
بزرگان اهل سنت دانست و گفت: بدون تردید 
علما و بزرگان اهل سنت در نقاط مختلف 
کشور با نفوذ کلام و جایگاهی که دارند 
می‌توانند در جلوگیری از ایجاد اختلافات 
خانوادگی و قومی و گروهی و همچنین 
پیشگیری از وقوع جرم، نقش‌آفرینی فعال و 

اثربخشی داشته باشند.

وی افزود: نقش علما و بزرگان اهل سنت در 
»رفع اختلافات و خصومات خانوادگی ، قومی 
و گروهی و جلوگیری از ارجاع آنها به مراجع 
و محاکم قضایی« نیز بسیار حائزاهمیت و 
برجسته است. بدون تردید بزرگ و ریش‌سفید 
یک طایفه و خانواده به دلیل شناخت بهتر و 
موسع از شرایط و ساختارهای گروهی و قومی 
بهتر و مطلوب‌تر از یک قاضی حاذق و مجرب 
می‌تواند مرافعات و خصومات پیش‌آمده در آن 

قوم و طایفه و خانواده را حل و فصل کند.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به موضوع 
»دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر« نیز بیان 
داشت: افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر، 
در زمره عناصر کم‌گناه  گنجانده می‌شوند 
شامل سه مرحله ارفاق می‌گردند؛ در مرحله 
نخست با تمهیدات اندیشیده شده و تبدیل 
قرارها، این افراد تا زمان برگزاری دادگاه آزاد 
می‌گردند؛ در مرحله دوم، چنانچه در مدت 
آزادی و انتظار برای برگزاری دادگاه، از عمل 
ارتکابی خود پشیمان و متنبه شده باشند و 
در اعمال و کردار این را ثابت کنند، در مرحله 
صدور رأی مشمول ارفاق می‌گردند؛ در مرحله 
سوم نیز پس از صدور رأی و محکومیت، 
چنانچه رفتار پسندیده از خود بروز دهند و از 
عدم ارتکاب مجدد جرم از ناحیه آنها اطمینان 

حاصل شود، با تأسیسات ارفاقی قانونی مواجه 
می‌شوند.

رئیس قوه قضائیه در همین رابطه خطاب 
به علما و بزرگان اهل سنت گفت: از مشارکت 
فعالانه شما برای متنبه ساختن عناصر 
کم‌گناه اغتشاشات اخیر و بازگرداندن آنها 
به کانون خانواده‌های‌شان استقبال می‌کنیم 
و بدانید که این موضوع، خواست نظام است. 

وی در همین راستا بیان داشت: هم اکنون 
زمینه اعزام گروه‌های فرهنگی به ندامتگاه‌های 
کشور جهت متنبه ساختن و گفتگو با عناصر 
کم‌گناه اغتشاشات اخیر بویژه افراد دارای سن 
کمتر، فراهم شده و در برخی نقاط کشور 
این اعزام‌ها صورت گرفته است و این برنامه 

استمرار دارد و گسترده تر می‌شود.
پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه،  
حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی رئیس مرکز 
توسعه حل اختلاف قوه قضائیه با بیان اینکه 
ما همه علمای اهل سنت را جزو اعضای ستاد 
ملی صبر می‌دانیم و همه علمای اهل سنت به 
مانند روحانیون و علمای اهل تشیع می‌توانند 
در امر مصالحه و نجات محکومان مشارکت 
داشته باشند، اظهار کرد: روز گذشته و 
همزمان با هفته وحدت، در نتیجه‌ مصالحه‌ای 
که با مشارکت اعضای ستاد ملی صبر و بدون 

دریافت یک ریال دیه در شهرستان دلفان 
استان لرستان صورت گرفت، اعضای خانواده 
مقتول که از شیعیان شهرستان دلفان بودند 
از خون قاتل که یکی از برادران اهل سنت 

سیستان و بلوچستان بود گذشتند.
مولوی »احمد صارمی« از علمای اهل 
سنت استان خراسان رضوی با بیان اینکه 
مقوله وحدت اسامی برگرفته از آموزه‌ها و 
نصوص قرآنی است، گفت: وحدت اسلامی 
در سایه عمل به قرآن و سیره عملی رسول 
اکرم)ص( محقق می‌شود و ما در ایران 
اسلامی افتخار می‌کنیم که خداوند متعال این 

نعمت عظیم را به کشور ما بخشیده است.
ماموستا »محمد عزیز حسامی« امام 
جمعه اهل سنت جوان‌رود نیز در این جلسه 
خواستار افزایش بهره‌گیری از ظرفیت علمای 
اهل سنت در مسند قضاوت شد و گفت: ما 
نسبت به عدم استفاده یا استفاده‌های موردی 
از نخبگان اهل سنت در مسندهای قضاوت 

گلایه‌مندیم.
آخوند عصام‌الدین گوکلان از علمای اهل 
سنت استان گلستان نیز در سخنانی، خواستار 
توسعه ارتباط میان پژوهشکده دستگاه قضا 
با مدارس و حوزه‌های علمیه اهل سنت 
در سراسر کشور شد و در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: پیشنهاد ما به مسئولان 
قضایی و دادستان‌های مناطق اهل سنت این 
است که در احوال شخصیه، طبق مذاهب خود 

برادران اهل سنت رای صادر کنند.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم مدیریت تامین، توزیع و 
مصرف آب در کشور، اصلاح روش‌های مصرف آب و نیز 
اصلاح الگوی کشت را از مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل 
کشور دانست و خاطرنشان کرد: همکاری و همگامی مردم 

برای تحقق این اهداف بسیار مهم است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
سه‌شنبه در دومین جلسه شورای‌عالی آب در دولت 
سیزدهم، با تاکید بر اهمیت حکمرانی در مسئله آب، 
تعیین دقیق نیازها و اولویت‌بندی آنها، سیاستگذاری 
صحیح بر مبنای داده‌ها و اطلاعات جمع‌آوری شده، اجرای 
سیاست‌های تعیین شده و نظارت بر حسن اجرای آنها را 

لازمه این حکمرانی دانست.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم مدیریت تامین، توزیع و 
مصرف آب در کشور و ابراز تاسف از هدر رفت آب بدلیل 
استفاده غیر منضبط در برخی مناطق، مدیریت منابع آب 
و اصلاح الگوی کشت را از مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل 
کشور دانست و خاطرنشان کرد: همکاری و همگامی مردم 

برای تحقق این اهداف بسیار مهم است.
رئیسی با اشاره به مدیریت مناسب مصرف برق در 
تابستان امسال و همراهی خوب مردم و بخش‌های صنعت 
و کشاروزی، منتقل نشدن مشکل به مردم را از نتایج خوب 
این مدیریت برشمرد و تاکید کرد، شرط لازم برای جلب 
همکاری مردم و همراه و کردن آنها، تبیین دقیق مشکلات 

موجود و ارائه راهکار مناسب به مردم است.

وی اصلاح الگوی کشت با ایجاد مشوق‌ها و جذابیت‌ها 
برای کشاورزان را بسیار مهم دانست و اظهار داشت: اگر 
عوارض کشت سنتی و فواید اصلاح الگوی کشت برای 
کشاورزان تبیین شود، حتما از سوی آنان پذیرفته خواهد 
شد.  رئیس جمهور در ادامه با بیان اهمیت کشاورزی 
علم‌پایه در اصلاح الگوی کشت، به میدان آوردن موسسات 
تحقیقی و پژوهشی و همچنین دانشگاه‌های کشاورزی را 
برای اجرای طرح اصلاح الگوی کشت و مدیریت منابع آبی 

ضروری دانست.
وی در ادامه گفت: رشد اقتصادی کشور در گرو 
سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری است و یکی از مؤلفه‌های 
اصلی افزایش بهره‌وری، مدیریت آب است. ما می‌توانیم 

با مصرف بهینه آب، بهره‌وری را افزایش و رشد اقتصادی 
کشور را ارتقا دهیم.

 رئیسی تصریح کرد: در این زمینه مراکز پژوهشی 
و راهبردی راه را برای حرف‌ها و نگاه‌های نو باز کنند و 
نظرات اندیشمندان و صاحب‌نظران حوزه آب را به خوبی 

به مسئولان و متولیان امر منعکس کنند.

بالاخره سخنان تحریک‌کننده مردم، صدای اصولگرایان را هم درآورد

چرا سخنان دبیر ستاد امر به معروف خسارت بار بود؟

محسنی اژه‌ای:

جوانان دهه هشتادی‌ معتقد به آرمان‌ها و ارزش‌ها هستند

رئیسی در جلسه شورای‌عالی آب:

مدیریت منابع آب و اصلاح الگوی کشت از مهم‌ترین و محوری‌ترین مسائل کشور است

نخستین جلسه دادگاه میلاد حاتمی برگزار شد
نخستین جلسه دادگاه »میلاد حاتمی« از گردانندگان سایت‌های قمار و 

شرط‌بندی در خارج از کشور و ۲۱ نفر دیگر از متهمان پرونده برگزار شد.
به گزارش قوه قضائیه، صبح سه شنبه نوزدهم مهرماه  نخستین جلسه 
دادگاه متهم میلاد حاتم آبادی فراهانی معروف به »میاد حاتمی« از 
گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج از کشور و ۲۱ نفر دیگر از 
متهمان پرونده به ریاست قاضی صلواتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با 

حضور مستشار دادگاه، وکلای متهمان و نماینده دادستان برگزار شد.
در این جلسه حسنی اعتماد، نماینده دادستان بخشی از کیفرخواست را 

قرائت کرد.
بر اساس کیفرخواست صادر شده برای میلاد حاتمی فرزند محسن، به 
افساد فی‌الارض از طریق اشاعه فساد به صورت گسترده و اخلال در نظام 
پولی و ارزی کشور و پولشویی و دایر کردن مرکز قمار و تشویق به فساد در 

نظر گرفته شده است.
با اعلام قاضی صلواتی، جلسه دادگاه فردا با قرائت ادامه کیفر خواست 

متهمان ادامه خواهد داشت.
»میلاد حاتمی« که از گردانندگان سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج 
از کشور بود، پس از صدور اعلان قرمز اینترپل، در اسفند ماه سال ۱۳۹۹ و در 

کشور ترکیه شناسایی، بازداشت و به کشور مسترد شد.
متهم با راه اندازی سایت‌های قمار و شرط بندی و با بدست آوردن اموالی 
از این طریق، در صفحات مجازی تبلیغات سبک زندگی اشرافی و تجملاتی را 
می‌کرد و مخاطبان خود را برای بدست آوردن چنین امکاناتی به انجام قمار و 

شرط بندی، تشویق می‌کرد.
عمده سایت‌های قمار و شرط بندی که توسط شبکه‌ای که میلاد حاتمی 
هم عضوی از آن بوده تبلیغ می‌شوند، در واقع الگوریتم‌های کلاهبرداری 
هستند و از افراد شرکت کننده در آنها توسط روش‌های پیچیده کلاهبرداری 

مالی می‌شود.

مرگ بر کسی که تولید نارضایتی می‌کند
نماینده بروجرد در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه ایران کشوری 
مقتدر و دارای تفکر راهبردی و توان بازدارندگی است، گفت: مرگ بر آمریکا و 
عناصر خودفروخته ای که ستون پنجم و پیاده نظام دشمن هستند، مرگ بر 

کسی که تولید نارضایتی می‌کند.
به گزارش ایسنا، عباس گودرزی در جلسه علنی‌ سه شنبه مجلس در 
تذکری گفت: ایران کشور بهترین‌هاست، بهترین رهبری، مردم، جوانان، 
سرزمین، ذخایر و معادن، اعتقادات، باورها و سنت‌ها و بهترین ارزش‌های 
انسانی و الهی را دارد. نظام سلطه چشم دیدن این بهترین‌ها را ندارد و 
می‌خواهد کشور مقتدر ایران و ملت با عظمت آن را زمین گیر کند اما زهی 

خیال باطل.
نماینده بروجرد تاکید کرد: ایران کشوری مقتدر، باثبات، عمیق، پایدار و 
دارای تفکر راهبردی و دارای نظام ارزش‌های الهی و توان بازدارندگی است. 
ایران دارای مردمی معتقد، غیرتمند، وفادار، نجیب، عاشق اهل بیت)ع(، وفادار 
به انقلاب، دلداده امام )ره(، ارادتمند رهبری، آگاه، دشمن‌شناس و پای کار 
انقلاب دارد. مردم در دفاع از انقلاب از مسئولان جلوتر بوده و سهامداران و 

صاحبان اصلی این انقلاب هستند.
گودرزی اضافه کرد: مرگ بر آمریکا و عناصر خودفروخته‌ای که ستون 
پنجم و پیاده نظام دشمن هستند، مرگ بر هر مسئولی که از بیت‌المال 
مسلمانان حقوق بگیرد و به مردم خدمت نکند. مرگ بر کسی که تولید 

نارضایتی می‌کند.
گودرزی در پایان اظهار کرد: چرا باید در یک فرودگاه مسافران چندین 
ساعت معطل باشند و کسی پاسخگو نباشد. مسئولان مکلف به خدمت 
صادقانه به مردمی هستند که از امت حجاز پیامبر )ص( بهترند و پای کار 
انقلاب بوده و دشمنان این نظام و انقلاب را برای بار دیگر مأیوس خواهند کرد.

شنیدن صدای مردم بسیار مهم است
نماینده بجنورد، جاجرم و سملقان در مجلس با تاکید بر اینکه شنیدن 
صدای مردم بسیار مهم است، گفت: در راستای انسجام ملی و وحدت آفرینی، 
امروز کشور به یک گفتمان سازی قوی نیاز دارد و کرسی‌های آزاداندیشی 
تعاملی باید بین آحاد جامعه رویکردی داشته باشد که حقوق شهروندی مردم 

و مطالبات اقشار مختلف شنیده شود.
به گزارش ایسنا، محمد وحیدی تاکید کرد: در راستای انسجام ملی و 
وحدت آفرینی، امروز کشور به یک گفتمان سازی قوی نیاز دارد و کرسی‌های 
آزاداندیشی تعاملی باید بین آحاد جامعه رویکردی داشته باشد که حقوق 

شهروندی مردم و مطالبات اقشار مختلف شنیده شود.
وحیدی با تاکید بر لزوم پیاده‌سازی نظام شایستگی در ارکان دولت، گفت: 
توجه دادن به علوم شناختی و توجه به اقتصادی که بیش از ۱۰ سال رشد 
آن در حد صفر بوده است و همچنین لزوم خدمت‌رسانی شبانه روزی در همه 
مدیریت‌ها بسیار مهم است. همچنین بعضی از طرح‌هایی که دولت شروع کرده 
مثل طرح مسکن ملی، اجاره بهای منازل، بورس، قیمت‌ها و توجه به راه‌های 
کشور و بعضی از خدمات عمرانی از مواردی است که نیاز به توجه ویژه‌ای 
دارد و می‌طلبد که افراد در جریان اداره کشور مواظبت کنند که در بعضی 
از  تحلیل‌های امنیتی خود روندی را نداشته باشند که آینده کشور دچار دو 
قطبی شود و خدای نکرده این فضای دو قطبی باعث شود که خلاف مشی 

رهبری اقدام شود.
وی تاکید کرد: واقعیت این است که شنیدن صدای مردم بسیار مهم است؛ 
آنچه که امروز برای آینده جوانان مهم است امید دادن به آینده است و امید 

دادن به آینده در برآیند اعمال مدیران کشور نمایان خواهد شد.

سود سپرده بانکی صندوق‌های سرمایه گذاری 
مشمول مالیات نیست

هیات عمومی دیوان عدالت اداری اعلام کرد که سود سپرده  بانکی 
صندوق‌های  سرمایه گذاری مشمول مالیات نیست.

به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، به دنبال طرح شکایتی به 
خواسته ابطال نامه  شماره  ۲۰۰/۲۱۲/ص  مورخ 1401/01/10 رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کل کشور که بر اساس آن مقرر شده است سود سپرده 
بانکی صندوق‌های سرمایه گذاری، مشمول تبصره ۱ ماده ۱۴۳ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم بوده و عدم اجرای بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های 
مستقیم در مورد اشخاص حقوقی  به استثنای  موارد مذکور در تبصره فوق 
موجب شمول مالیات نسبت به سود سپرده بانکی صندوق‌های سرمایه گذاری 
نخواهد شد، هیات عمومی دیوان عدالت اداری به این شکایت رسیدگی 
و رای به عدم ابطال مقرره  مذکور صادر کرد. بر اساس رای مزبور اعلام 
شده است: »هرچند برمبنای بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های مستقیم 
)اصلاحی موصوب 1380/11/27(، سود یا جوایز متعلق به حساب‌های پس 
انداز و سپرده‌های مختلف نزد بانک‌های ایرانی یا مؤسسات اعتباری غیر بانکی 
مجاز، از پرداخت مالیات معاف اعلام شده و به موجب بند )ر( تبصره ۶ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور موصوب 1400/12/25 نیز مقرر شده 
است که :« در سال ۱۴۰۱ حکم بند )۲( ماده )۱۴۵( قانون مالیات‌های 
مستقیم درخصوص اشخاص حقوقی به استثنای صندوق توسعه ملی، صندوق 
نوآوری و شکوفایی، بیمه مرکزی ایران، شرکت‌های بیمه بازرگانی، صندوق 
بیمه همگانی حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، 
صندوق‌های بازنشستگی و صندوق تامین خسارت‌های  بدنی جاری نمی باشد، 
» ولی باتوجه به اینکه معافیت در آمدهای صندوق سرمایه گذاری از پرداخت 
مالیات بر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده مبتنی بر حکم خاص مقرر در تبصره 
۱ ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم )الحاقی مصوب ۲۵/۹/۱۳۸۸ ( 
بوده و این معافیت‌ها بر پایه حکم مقرر در بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون  مالیات‌های 
مستقیم برقرار نشده است، بنابراین عدم ذکر عنوان صندوق سرمایه گذاری 
در شمار مصادیق استثناء شده از حکم مقرر در بند )ر( تبصره ۶ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور موجب از بین رفتن معافیت مالیاتی مقرر در تبصره ۱ 
ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم نسبت به این صندوق نمی شود و 
بر همین اساس نامه شماره  ۲۰۰/۲۱۲/ص مورخ 1401/01/10 رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کل کشور که بر مبنای آن مقرر شده است که سود سپرده 
بانکی صندوق‌های سرمایه گذاری، مشمول تبصره ۱ ماده ۱۴۳ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم بوده و عدم اجرای بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های 
مسقیم در مورد اشخاص حقوقی به استثنای موارد مذکور در تبصره فوق 
موجب شمول مالیات نسبت سود سپرده بانکی صندوق‌های سرمایه‌گذاری 

نخواهد شد، خلاف قانون و خارج از حدود اختیار نیست و ابطال نشد.

اخبار کوتاه


